

UNSER WEINANGEBOT

Jan 20

Dalbergstr. 19, 76879 Essingen, Tel. 06347-97370

Inh. Kuno & Susanne Volz

www.weingut-volz.de

info@weingut-volz.de

Nr.	<u>R o t w e i n e</u>		Euro/FI.	Anzahl FI.
R01	2015 Dornfelder QbA. trocken Alkoholgehalt 13,0 %	1,0 L	5,70	
R02	2015 Dornfelder QbA.lieblig Alkoholgehalt 11,5 %	0,75 L GP 1,0l	5,30 7,07 €/L	zur Zeit ausverkauft
R03	2017 Cabernet Sauvignon QbA. trocken Alkoholgehalt 13,0 %	0,75l GP 1,0l	6,80 9,07 €/L	zur Zeit ausverkauft
R04	2015 Merlot QbA. trocken Alkoholgehalt 13 %	0,75l GP 1,0l	6,80 9,07 €/L	
R05	2017 Portugieser Rotwein QbA. feinherb Alkoholgehalt 12,0 %	1,0l	5,90	
R06	2018 Portugieser Rosé QbA. feinherb Alkoholgehalt 12,5 %	1,0l	5,40	
R07	2018 Portugieser Rosé QbA. Alkoholgehalt 12 %	1,0l	5,40	
R08	2017 Spätburgunder QbA. trocken Alkoholgehalt 13,0 %	0,75l GP 1,0l	5,80 7,73 €/L	
R10	2015 Spätburgunder Spätlese trocken Alkoholgehalt 13,5 %	0,75l GP 1,0l	9,40 12,53 €/L	
R12	2015 Cuvée Mythos QbA. trocken Alkoholgehalt 13,0 %	0,75l GP 1,0l	12,80 17,07 €/L	

R o s é s

R06	2018 Portugieser Rosé QbA., feinherb Alkoholgehalt 12,5 %	1,0l	5,40	
R07	2018 Portugieser Rosé QbA. Alkoholgehalt 12 %	1,0l	5,40	
R09	2018 Pinot Noir Rosé Kabinett. trocken Alkoholgehalt 13,0 %	0,75l GP 1,0l	6,80 9,07 €/L	

B a r r i q u e - S p e z i a l i t ä t e n

B01	2018 Merlot Spätlese trocken "im Barrique gereift" Alkoholgehalt 13,5 %	0,75l GP 1,0l	16,40 21,87 €/L	
B03	2015 Frühburgunder Spätlese trocken "im Barrique gereift" Alkoholgehalt 13,0 %	0,75l GP 1,0l	16,40 21,87 €/L	
B04	2015 Shiraz QbA. trocken "im Barrique gereift" Alkoholgehalt 14,0 %	0,75l GP 1,0l	16,40 21,87 €/L	
B05	2015 Spätburgunder Auslese trocken "im Barrique gereift" Alkoholgehalt 13,5 %	0,75l GP 1,0l	16,40 21,87 €/L	

W e i ß w e i n e - Q u a l i t ä t s w e i n e b . A .

Q01	2018 Müller Thurgau QbA. trocken Alkoholgehalt 12,5 %	1,0l	4,70	
Q02	2018 Müller Thurgau QbA. Alkoholgehalt 12 %	1,0l	4,70	
Q04	2018 Riesling QbA. Essinger Sonnenberg trocken Alkoholgehalt 12,5 %	0,75l GP 1,0l	5,80 7,73 €/L	
Q05	2018 Riesling QbA. trocken Alkoholgehalt 12,5 %	1,0l	5,30	zur Zeit ausverkauft
Q06	2018 Riesling QbA. feinherb Alkoholgehalt 12,0 %	1,0l	5,30	
Q14	2018 Cuvée Novum QbA. trocken Alkoholgehalt 12,0 %	0,75l GP 1,0l	5,70 7,60 €/L	

Weißweine - Prädikatsweine

Nr.			Euro/Fl.	Anzahl Fl.
P01	2018 Kerner Kabinett trocken Alkoholgehalt 12,5 %	1,0l	5,70	
P02	2018 Kerner Kabinett feinherb Alkoholgehalt 12,0 %	1,0l	5,70	
P03	2018 Gewürztraminer Kabinett lieblich Alkoholgehalt 11,0 %	0,75l GP 1,0l	5,70 7,60 €/L	
P04	2015 Gewürztraminer Spätlese Alkoholgehalt 11,0 %	0,75l GP 1,0l	7,90 10,53 €/L	ZUR ZEIT AUSVERKAUFT
P05	2018 Weißer Burgunder Kabinett trocken Alkoholgehalt 11,5	0,75l GP 1,0l	5,70 7,60 €/L	
P06	2018 Weißer Burgunder Kabinett feinherb Alkoholgehalt 11,0 %	0,75l GP 1,0l	5,70 7,60 €/L	
P07	2018 Grauer Burgunder Kabinett trocken Alkoholgehalt 12,5	0,75l GP 1,0l	5,70 7,60 €/L	
P08	2018 Grauer Burgunder Kabinett feinherb Alkoholgehalt 12 %	0,75l GP 1,0l	5,70 7,60 €/L	
P09	2018 Sauvignon Blanc Kabinett trocken Alkoholgehalt 13 %	0,75l GP 1,0l	6,80 9,07 €/L	
P10	2018 Blanc de Noirs Kabinett trocken Alkoholgehalt 13,0 %	0,75l GP 1,0l	6,80 9,07 €/L	
P11	2018 Chardonnay Kabinett trocken Alkoholgehalt 13,0 %	0,75l GP 1,0l	5,80 7,73 €/L	
P13	2018 Gewürztraminer Kabinett trocken, vom Löss Alkoholgehalt 12,0 %	0,75l GP 1,0l	6,80 9,07 €/L	
P14	2018 Scheurebe Kabinett Alkoholgehalt 12 %	1,0l	5,30	

Sekt-Spezialitäten

S02	Riesling Sekt trocken, klassische Flaschengärung Alkoholgehalt 12,5 %	0,75l GP 1,0l	8,60 11,47 €/L	
S03	Riesling Sekt brut, klassische Flaschengärung Alkoholgehalt 12,5 %	0,75l GP 1,0l	8,60 11,47 €/L	
S04	Weißer Burgunder Sekt brut, klass. Flaschengärung Alkoholgehalt 13 %	0,75l GP 1,0l	8,60 11,47 €/L	
S05	Secco rosé Alkoholgehalt 12,5 %	0,75l GP 1,0l	6,80 9,07 €/L	

Alle unsere Produkte enthalten Sulfite.

Bestellung von:

Datum: _____

Vorname, Name: _____

Straße, Hausnummer: _____

PLZ, Ort: _____

Tel.: _____ Mobil: _____

Email: _____

Ich bin damit einverstanden, telefonisch oder per mail kontaktiert zu werden.
Dieses Einverständnis kann ich jederzeit widerrufen. Meine Daten werden
nicht weitergegeben, die DSGVO habe ich zur Kenntnis genommen.



Unterschrift

Anmerkungen: _____
Allgemeine Verkaufs- u. Lieferbedingungen
Stand: Januar 2020

1. Allgemeines

Alle Leistungen, die vom Onlineshop für den Kunden erbracht werden, erfolgen ausschließlich auf der Grundlage der nachfolgenden allgemeinen Geschäftsbedingungen.

2. Vertragsschluss

Die Angebote unseres Onlineshops im Internet stellen eine unverbindliche Aufforderung an den Kunden dar, im Onlineshop Waren zu bestellen.

Durch die Bestellung im Internet gibt der Kunde ein verbindliches Angebot auf Abschluss eines Kaufvertrages ab. Das Angebot ist freibleibend.

Bestellungen über unseren Online-Shop gehen direkt per eMail an uns, Sie erhalten eine Auftrags-Bestätigung der Bestellung per eMail, wodurch ein Vertrag zustande kommt. Während des Bestellvorgangs richten Sie ein Kundenkonto ein und wählen die Zahlungsart. Sie können Ihre Waren in den Warenkorb legen und dort vor Absenden nochmal überprüfen, ändern oder löschen. Nach Überprüfung Ihrer Angaben müssen Sie unsere Allgemeinen Geschäftsbedingungen akzeptieren und „zahlungspflichtig bestellen“ auswählen.

Mit dem Akzeptieren der AGBs bestätigen Sie automatisch, dass Sie mindestens 16 Jahre alt sind und alkoholische Getränke beziehen dürfen.

3. Lieferung

Alle Weine werden umgehend, sofern ab Lager verfügbar, ausgeliefert. Sollte bei Auftragserteilung eine Weinsorte vergriffen sein, informieren wir Sie per Email über die zu erwartende Lieferzeit oder Ersatzjahrgänge.

Bei Lieferungsverzögerungen, wie beispielsweise durch höhere Gewalt, Verkehrsstörungen und Verfügungen von hoher Hand sowie sonstige von uns nicht zu vertretende Ereignisse, kann kein Schadensersatz gegen uns erhoben werden.

4. Verpackungs- und Versandkosten

Versand innerhalb Deutschlands erfolgt auf Wunsch mit Spedition oder Paketdienst gegen Berechnung der Fracht- und Verpackungskosten in Kartons zu 6, 12, 15 oder 18 Flaschen.

Fracht- und Verpackungskosten:

bis 12 Flaschen 8,00 €

bis 24 Flaschen 16,00 €

bis 36 Flaschen 26,00 €

bis 48 Flaschen 32,00 €

Größere Mengen ab 48 Flaschen fahren wir Ihnen frei Haus direkt mit dem eigenen Fahrzeug zu bzw. werden mit Spedition angeliefert.

5. Zahlung

Die Preise verstehen sich für alle Flaschengrößen inkl. Glas und z. Zt. gültiger Mehrwertsteuer sowie Sekt einschließlich Sektsteuer. Zahlung erbitten wir innerhalb 14 Tagen ohne Abzug. Die Ware bleibt bis zur vollständigen Bezahlung unser Eigentum (Eigentumsvorbehalt nach §§158, 449 BGB). Bei Überschreiten der vereinbarten Zahlungsfristen müssen wir Mahn- und Bearbeitungsgebühren verlangen.

Bankverbindungen

Sparkasse Südl. Weinstr. (SÜW), BLZ: 548 500 10, Kontonummer: 47324

IBAN: DE42 5485 0010 0000 0473 24

BIC: SOLADES1SUW

VR Bank Südpfalz eG BLZ: 548 625 00, Kontonummer: 60 030 60

IBAN: DE92 5486 2500 0006 0030 60

BIC: GENODE61SUW

6. Widerrufsbelehrung

Sie haben das Recht, binnen vierzehn Tagen ohne Angabe von Gründen diesen Vertrag zu widerrufen.

Die Widerrufsfrist beträgt vierzehn Tage ab dem Tag, an dem Sie oder ein von Ihnen benannter Dritter, der nicht der Beförderer ist, die Waren in Besitz genommen haben bzw. hat. Die Frist beginnt jedoch nicht, bevor der Kaufvertrag durch Ihre Billigung des gekauften Gegenstandes für Sie bindend geworden ist.

Um Ihr Widerrufsrecht auszuüben, müssen Sie uns, Weingut Eugen Volz & Sohn, Inh. Kuno u. Susanne Volz, Dalbergstr. 19, 76879 Essingen, Tel. 06347-97370, Fax 06347-973730, info@weingut-volz.de, mittels einer eindeutigen Erklärung (z. B. ein mit der Post versandter Brief, Telefax oder E-Mail) über Ihren Entschluss, diesen Vertrag zu widerrufen, informieren. Sie können dafür das Muster-Widerrufsformular (Widerrufsschreiben) verwenden, das jedoch nicht vorgeschrieben ist.

Zur Wahrung der Widerrufsfrist reicht es aus, dass Sie die Mitteilung über die Ausübung des Widerrufsrechts vor Ablauf der Widerrufsfrist absenden.

Folgen des Widerrufs

Wenn Sie diesen Vertrag widerrufen, haben wir Ihnen alle Zahlungen, die wir von Ihnen erhalten haben, einschließlich der Lieferkosten (mit Ausnahme der zusätzlichen Kosten, die sich daraus ergeben, dass Sie eine andere Art der Lieferung als die von uns angebotene, günstigste Standardlieferung gewählt haben), unverzüglich und spätestens binnen vierzehn Tagen ab dem Tag zurückzuzahlen, an dem die Mitteilung über Ihren Widerruf dieses Vertrags bei uns eingegangen ist. Für diese Rückzahlung verwenden wir dasselbe Zahlungsmittel, das Sie bei der ursprünglichen Transaktion eingesetzt haben, es sei denn, mit Ihnen wurde ausdrücklich etwas anderes vereinbart; in keinem Fall werden Ihnen wegen dieser Rückzahlung Entgelte berechnet. Wir können die Rückzahlung verweigern, bis wir die Waren wieder zurückerhalten haben oder bis Sie den Nachweis erbracht

haben, dass Sie die Waren zurückgesandt haben, je nachdem, welches der frühere Zeitpunkt ist. Sie haben die Waren unverzüglich und in jedem Fall spätestens binnen vierzehn Tagen ab dem Tag, an dem Sie uns über den Widerruf dieses Vertrags unterrichten, an uns zurückzusenden oder zu übergeben. Die Frist ist gewahrt, wenn Sie die Waren vor Ablauf der Frist von vierzehn Tagen absenden. Sie müssen für einen etwaigen Wertverlust der Waren nur aufkommen, wenn dieser Wertverlust auf einen zur Prüfung der Beschaffenheit, Eigenschaften und Funktionsweise der Waren nicht notwendigen Umgang mit ihnen zurückzuführen ist. Sie tragen die unmittelbaren Kosten der Rücksendung der Waren. Sie müssen für einen etwaigen Wertverlust der Waren nur aufkommen, wenn dieser Wertverlust auf einen zur Prüfung der Beschaffenheit, Eigenschaften und Funktionsweise der Waren nicht notwendigen Umgang mit ihnen zurückzuführen ist.

Link zu der Online-Plattform der EU-Kommission zur außergerichtlichen Online–Streitbeilegung (sog. OS-Plattform): <http://ec.europa.eu/consumers/odr/> .

Ende der Widerrufsbelehrung.

7. Ausschluss/Erlöschen des Widerrufsrechts

Ein Widerrufsrecht besteht nach § 312g Abs. 2 BGB u.a. nicht bei Verträgen zur Lieferung von Waren, die nicht vorgefertigt sind und für deren Herstellung eine individuelle Auswahl oder Bestimmung durch den Verbraucher maßgeblich ist oder die eindeutig auf die persönlichen Bedürfnisse des Verbrauchers zugeschnitten sind und es erlischt vorzeitig bei Verträgen zur Lieferung versiegelter Waren, die aus Gründen des Gesundheitsschutzes oder der Hygiene nicht zur Rückgabe geeignet sind, wenn ihre Versiegelung nach der Lieferung entfernt wurde.

8. Gewährleistung

Sollten Transportschäden, Fehlmengen und Verschmutzungen an der Ware festgestellt werden, bitten wir den Empfänger unverzüglich um Schadensmeldung gegenüber dem Frachtführer (Versanddienst/Spedition). Die Versäumung dieser Rüge hat allerdings für Ihre gesetzlichen Ansprüche keine Konsequenzen. Für alle während der gesetzlichen Gewährleistungspflicht auftretenden Mängel der Kaufsache gelten nach Ihrer Wahl die gesetzlichen Ansprüche auf Nacherfüllung, auf Mangelbeseitigung/Neulieferung sowie – bei Vorliegen der gesetzlichen Voraussetzungen – die weitergehenden Ansprüche auf Minderung oder Rücktritt sowie daneben auf Schadensersatz, einschließlich des Ersatzes des Schadens statt der Erfüllung sowie des Ersatzes Ihrer verblichenen Aufwendungen.

9. Datenschutz

Die von Ihnen übermittelten Daten werden von uns ausschließlich zur Abwicklung Ihrer Bestellungen verwendet. Alle Ihre Daten werden von uns streng vertraulich und analog der gesetzlichen Vorschriften behandelt. Eine Weitergabe der Daten an Dritte erfolgt von uns nur, sofern dies für die Auftragsabwicklung erforderlich ist (z. B. Versanddienste). Ihre für die Geschäftsabwicklung notwendigen Daten werden bei uns gespeichert. Die Bestelldaten werden gesichert übertragen, wir übernehmen jedoch keine Haftung für die Datensicherheit während dieser Übertragungen über das Internet oder einen evt. kriminellen Zugriff Dritter auf Dateien unserer Internetpräsenz. Sie stimmen zu, dass die vertragsbezogene Kommunikation in elektronischer Form erfolgen darf.

Hinweis:

Sie können der Nutzung, Verarbeitung, Speicherung und Übermittlung Ihrer personenbezogenen Daten zu Marketingzwecken jederzeit durch eine formlose Mitteilung auf dem Postweg an Weingut Volz, Dalbergstr. 19, 76879 Essingen, oder durch eine email an info@weingut-volz.de widersprechen. Dies gilt jedoch nicht für die zur Abwicklung Ihrer Bestellung erforderlichen Daten. Nach Erhalt des Widerspruches werden wir die betroffenen Daten nicht weiter zu anderen Zwecken als zur Abwicklung Ihrer Bestellung nutzen, verarbeiten und übermitteln. Die weitere Versendung von Werbemitteln und Einladungen an Sie werden wir dann umgehend einstellen.

10. Copyright

Alle dargestellten Fremdlogos, Bilder und Grafiken sind Eigentum der entsprechenden Firmen und unterliegen dem Copyright der entsprechenden Lizenzgeber. Sämtliche auf diesen Seiten dargestellten Fotos, Logos, Texte, Berichte etc. welche Eigenentwicklungen von uns oder von uns aufbereitet sind, dürfen nicht ohne unser Einverständnis kopiert oder anderweitig genutzt werden. Alle Rechte vorbehalten.

11. Haftungsausschluss

Die Seite Weingut Volz verweist mit Links zu anderen Internetseiten. Für alle diese Links gilt: Weingut Volz hat keinerlei Einfluss auf die Inhalte und Gestaltung dieser Seiten. Trotz sorgfältiger inhaltlicher Kontrolle übernehmen wir keine Haftung für die Inhalte externer Links, distanzieren uns von allen Inhalten und machen uns diese nicht zu Eigen. Für den Inhalt der verlinkten Seiten sind ausschließlich deren Betreiber verantwortlich.

12. Sonstiges

Ein Schadensersatzanspruch wegen nicht mehr lieferbarer Artikel kann nicht gegen uns geltend gemacht werden. Preisänderungen einzelner Artikel behalten wir uns vor.

Online-Plattform (OS-Plattform) zur außergerichtlichen Streitschlichtung: Als Onlinehändler sind wir (info@weingut-volz.de) verpflichtet, Sie auf die Plattform zur Online-Streitbeilegung (OS) der Europäischen Kommission hinzuweisen.

Diese ist über die folgende Internetadresse erreichbar: <http://ec.europa.eu/consumers/odr/>.

Hinweis zur Streitschlichtung/Verbraucherstreitbeilegungsgesetz (VSBG):

Bitte beachten Sie, dass wir nicht bereit oder verpflichtet sind, an einem Streitbeilegungsverfahren der Verbraucherschlichtungsstellen teilzunehmen.

Selbstabholer

Vor einem Besuch in unserem Weingut erkundigen Sie sich bitte nach unseren Geschäftszeiten oder melden Sie

Ihren Besuch zuvor an, damit wir für Sie da sein können.

13. Sonstiges

Die Vertragssprache ist deutsch.

14. Gültigkeit der AGB

Mit einer Bestellung werden durch das Setzen des Häkchens im Bestellvorgang die Allgemeinen Geschäftsbedingungen des Onlineshops anerkannt. Sollte eine Bestimmung dieser AGB, aus welchem Grund auch immer, nichtig sein, bleibt die Geltung der übrigen Bestimmungen hiervon unberührt. Soweit die Bestimmungen unwirksam sind, richtet sich der Inhalt des Vertrages nach den gesetzlichen Vorschriften.